
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

AO 
Exmo Sr. 
VALCIONE DE SOUSA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 
Nesta, 

REQUISICÃO 

l'ProcessoW.:f.2 ..)11 

Rubrica: 

Na condição de Diretor de departamento de saúde, no uso de minhas atribuições 
legais, REQUISITO, da autoridade competente, o Secretário Municipal de Saúde deste 
município, que seja iniciado processo licitatório referente ao seguinte objeto: registro de 
preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em manutenção 
de odontológicos, com reposição de peças e mão de obra, para atender a demanda da 
rede pública de saúde, deste Município de Bom Lugar — Maranhão. 

Segue em anexo, tabela com itens para suprir a necessidade da Secretaria Municipal 
de Saúde. 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 10 de maio de 2021. 

LEONE FARIAS DE OLIVEIRA 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

Email: municipiobomlugaragmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br 



Fls. O 
ESTADO DO MARANHÃO Nowa' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR • 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD 

1 METRO DE MANGUEIRA. 3DUTO MT 70 

2 METRO DE MANGUEIRA DUPLA LIGAÇÃO MT 70 
3 METRO DE GARGANTA 3/4 MY 70 
4 METRO DE MANGUEIRA DE LIGAÇÃO AZUL 3,3 MM MT 70 
5 METRO DE MANGUEIRA FINA 1,6 VERDE P ÁGUA MT 70 
6 PEDAL ACIONAMENTO PROGRESSIVO P EQUIPO UND 14 
7 TEE 1,6 MM UND 7 
8 SUPORTE PET UND 14 
9 SUPORTS DE PONTAS UND 14 

10 VALVULA INTERRUPTORA UND 21 

1 1 VALVULA DE REGULAGEM UND 21 

12 VALVULA DE SPRAY UND 21 

13 SERINGA TRIPLA COM CABO UND 21 

14 TERMINAL TRIPLO (TORNEIRA FIXA) UND 21 

15 ROLAMENTO P ALTA ROTAÇÃO PAR 21 

16 METRO MANGUEIRA. P/ SULGADOR MT 70 

17 METRO GARGANTA DE 1 E 1/2 MT 35 

18 METRO GARGANTA 3/4 MT 28 

19 METRO MANGUEIRA DE AGUA MT 28 

20 METRO MANGUEIRA DUPLA DE LIGAÇÃO MT 28 
21 SUPORTE DE PONTA UND 14 
22 VALVULA INTERRUPTORA UND 14 

23 SEPARADOR DETRITO UND 14 

24 INJETOR DE SULGADOR UND 14 

25 REGISTRO DE AGUA UND 7 
26 CUBA PORCELANA UND 14 

27 ESPELHO MULTFACETADO UND 14 

28 PROTETOR REFLETOR UND 14 

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br 



ProCeSSO 
ESTADO DO MARANHÃO Fls.. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAilubr 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

29 LÂMPADA H3 UND 28 
30 PISTÃO MOCHO UND 14 

31 TRANSFORMADOR DE FORÇA DA CADEIRA UND 14 

32 RODIZIOS MOCHO UND 70 
33 MOTOR REDUTOR UND 14 
34 PINTURA GERAL UND 7 

35 REMANOFATURA DE ESTOFAMENTO UND 7 

36 RESISTENCIA UND 28 
37 BOBINASOLENOIDE UND 14 
38 ANEL. DA PORTA UND 14 
39 SELO DE SEGURANÇA UND 28 
40 PLACA DE COMANDO UND 14 
41 FONTE 5 VOLTS UND 14 
42 LED 5W UND 14 

43 PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA UND 14 

45 CARGA HORÁRIA HRS 1500 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 10 de maio de 2021 . 

LEONE FARIAS DE OLIVEIRA 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br 



DOM 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Ano 1 - Edição N° 10 de 5 dei evereiro cie 2y21 
Processo;ta" ,cl 1.)-6>f-
Fls.. r -4—
Rubrica: 0 P 

TARIA N° 054/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021A Prefeita do Município de Bom Lugar. Estado 
:.3ranhão. no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 
-1Dio.RESOLVE:Art. 1°. - Nomear a Sra: EMANOELLY BORRALHO DE SOUSA, CPF: 

- 763-18 e RG: 0306877420068 SESP/MA, para exercer o Cargo de CHEFE DA SEÇÃO DE 
-.;0 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 

conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data.Art. 2° - 
a entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Art. 

ue-se. Cumpra-se na forma da Lei.Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no 
. jo Maranhão, 12 de janeiro de 2021.Marlene Silva Miranda Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 055/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município.RESOLVE:  Art. 1°. - Nomear a Sra: ADRIELE ARAUJO DAMASCENO, CPF: 
614.150.873-18 e RG: 048198082013-1 SESP/MA, para exercer o Cargo de COORDENADOR DE 
VACINA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, conforme Plano de Cargos em 
Comissão, deste Município, a partir desta data. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.Art. 3° - Publique-se. Cumpra-se na forma da 
el.Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 

" .Marlene Silva Miranda Prefeita Municipal 

N° 056/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado 
ia. no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 
...7SOLVE:  Art. 1°. - Nomear a Sra: ANA CAROLINA RODRIGUES MARQUES, CPF: 
—03 e RG: 026214132003-4 SESP/MA. para exercer o Cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE 

..-kitnENTO BÁSICO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, conforme Plano 
—gos em Comissão, deste Município, a partir desta data.Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na 
Je sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Art. 3° - Publique-se. Cumpra-se na 

- -Ia da Lei.Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro 
2021.Marlene Silva Miranda Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 057/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021A-Prgja do MuRtpio de Bom Lugar. Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município.RESOLVE:Art. 1°. - Nomear Sr: LEONE FARIAS DE OLIVEIRA CPF: 003.042.093-84 e 
RG: 0397293820105 SSP/MA, para ex rcer o Cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE SAÚDE-
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚD E SANEAMENTO, conforme Plano de Cargos em Comissão, 

. Município, a partir desta data. Art.  --Esta Portaria_entra ern vigor na data de sua publicação, 
:das as disposições em contrário.Art. 30 - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.Gabinete da 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar E 
CNPJ. 14.528.815/0001-52 

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=926 4 '1" 

Página(s) 8 de 19



DOM 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Ano 1- Edição N° 10 de 5 de{ Frégreiro de 202 

Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janMIC4212:L~ .22y_ 
Miranda Prefeita Municipal • 

PORTARIA N° 058/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado 
'!aranhão, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 

'pio.RESOLVE:Art. 1°. - Nomear o Sr: EMANOEL LEONARDO VALE SILVA, CPF: 
.,0 793-00 e RG: 026165082003-4 SSP/MA, para exercer o Cargo de CHEFE DA SEÇÃO DE 
ENIOS E PROJETOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,conforme Plano 

em Comissão, deste Município, a partir desta data.Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na 
publicação, revogadas as disposições em contrário.Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na 

..Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro 
diarlene Silva Miranda Prefeita Municipal 

ARIA N° 059/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município.RESOLVE:Art. 1°. - Nomear o Sr: ERIVAN LEITE MIRANDA, CPF: 316.747.472-68 e RG: 
071125222019-4 SESP/MA, para exercer o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE 
DESPORTO E LAZER - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER, conforme Plano de 
Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data.Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma 
da Lei.Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 
2021.Marlene Silva Miranda Prefeita Municipal 

TARIA N° 060/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado 
-ir-armão, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 
'po RESOLVE:Art. 1°. - Nomear o Sr: JOSE OLIVEIRA CESAR, CPF: 007.423.453-60 e RG: 
5242002-9 SESP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR ESPECIAL - SECRETARIA 

' ̂ ,L DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a 
cata.Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
em contrário.Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.Gabinete da Prefeita 

t i de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021.Marlene Silva Miranda 
-, iunicipal 

f ARIA N° 061/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município.RESOLVE:Art. 1°. - Nomear a Sra: DANNIELLE BORGES MIRANDA DE ALENCAR, CPF: 
010.593.773-81 e RG: 000120422899-7 SESP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR DE 
GABINETE - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme Plano de Cargos em 
Comissão, deste Município, a partir desta data. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da 
Lei.Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 
2021.Marlene Silva Miranda Prefeita Municipal 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar El 1:1 
CNPJ: 14.528.815/0001-52 I. 

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?d=926 4.1* 

Página(s) 9 de 19 


